### ACHERDO

Ratificar el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, con fecha 14 de febrero de 2008, que se contiene en el documento Anexo.

Sevilla, 19 de febrero de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucí

FRANCISCO VALLEJO SERRANO Conseiero de Innovación, Ciencia y Empresa

### ANEXO

- 1.º Otorgar a la empresa Sofitec Composites, S.L., un incentivo directo por importe de 2.801.433,36 euros (dos millones ochocientos un mil cuatrocientos treinta y tres euros cortreinta y seis céntimos).
- 2.º Otorgar a la empresa Sofitec Composites, S.L., una bonificación de tipos de interés por importe de 370.549,46 euros (trescientos setenta mil quinientos cuarenta y nueve euros con cuarenta y seis céntimos).

ACUERDO de 19 de febrero de 2008, del Consejo de Gobierno, por el que se ratifica el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, relativo a la empresa Bornay Desserts, S.L.

De conformidad con lo previsto en el artículo 10.h) de los Estatutos de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, aprobados por Decreto 26/2007, de 6 de febrero, y a propuesta del Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 19 de febrero de 2008, adoptó el siguiente

## ACUFRDO

Ratificar el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, con fecha 14 de febrero de 2008, que se contiene en el documento Anexo.

Sevilla, 19 de febrero de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO Conseiero de Innovación, Ciencia y Empresa

## ANEXO

- 1.º Otorgar a la empresa Bornay Desserts, S.L., un incentivo directo por importe de 2.214.517,28 euros (dos millones doscientos catorce mil quinientos diecisiete euros con veintiocho céntimos).
- 2.º Otorgar a la empresa Bornay Desserts, S.L., una bonificación de tipos de interés por importe de 600.000 euros (seiscientos mil euros).

ACUERDO de 19 de febrero de 2008, del Consejo de Gobierno, por el que se ratifica el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, relativo a la Empresa Cosentino, S.A.

De conformidad con lo previsto en el artículo 10.h) de los Estatutos de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, aprobados por Decreto 26/2007, de 6 de febrero, y a propuesta del Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, e Consejo de Gobierno, en su reunión del día 19 de febrero de 2008, adoptó el siguiente

## ACUERDO

Ratificar el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, con fecha 14 de febrero de 2008, que se contiene en el documento Anexo.

Sevilla. 19 de febrero de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ

FRANCISCO VALLEJO SERRANO Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

### ANEXO

Otorgar a la empresa Cosentino, S.A., un incentivo directo por importe de 1.456.920 euros (un millón cuatrocientos cincuenta y seis mil novecientos veinte euros).

ACUERDO de 19 de febrero de 2008, del Consejo de Gobierno, por el que se ratifica el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, relativo a la empresa Epcos Electronics Components, S.A.

De conformidad con lo previsto en el artículo 10.h) de los Estatutos de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, aprobados por Decreto 26/2007, de 6 de febrero, y a propuesta del Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 19 de febrero de 2008, adoptó el siguiente

# ACUERDO

Ratificar el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, con fecha 14 de febrero de 2008, que se contiene en el documento Anexo.

Sevilla, 19 de febrero de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

# ANEXO

Otorgar a la empresa Epcos Electronics Components, S.A., un incentivo directo por importe de 1.700.131,68 euros (un millón setecientos mil ciento treinta y un euros con sesenta y ocho céntimos).

ACUERDO de 19 de febrero de 2008, del Consejo de Gobierno, por el que se ratifica el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, relativo a Empresa Red Tecnológica de Servicios de Asistencia Sanitaria, S.A.

De conformidad con lo previsto en el artículo 10.h) de los Estatutos de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, aprobados por Decreto 26/2007, de 6 de febrero, y a propuesta del Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, el